
  

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
 Servizio Ufficio Genio Civile Catania 

                                       

 
                                        DETERMINA A CONTRARRE N. 70 DEL 24/10/2019  

                               PER LA PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI  DEL BANDO DI GARA 

                                                    (art. 32, comma 2 del Decreto L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

OGGETTO : Progetto per la demolizione selettiva e controllata. Intervento di riqualificazione e 

di ristrutturazione del plesso di Viale Africa da destinare a sede degli Uffici 

Giudiziari della città di Catania 

 

                 SMART CIG   Z3E2A5453C                                      CUP D62H16000010002 

 
 

II Responsabile Unico del Procedimento 
 

      Premesso che: 

  con la convenzione 20/12/2016 stipulata tra Ministero della Giustizia, Comune di Catania, 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Sicilia-Calabria, Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e 

dei Trasporti, il Dipartimento Regionale Tecnico e successivo atto integrativo, è dato avvio alla 

progettazione dell’intervento di riqualificazione e di ristrutturazione del plesso di Viale Africa da 

destinare a sede degli Uffici Giudiziari della città di Catania; 

 con DDG n. 560 del 20/08/2019 il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico è 

ha nominato RUP lo scrivente Ing. Natale Zuccarello; 

 con provvedimento del 01/10/2019 lo scrivente,  ha validato il progetto esecutivo e espresso 

parere favorevole ai sensi del Decreto L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e della L.R. 12/2011; 

 Con determina a contrarre n. 65 del 15/06/2019 il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale Tecnico, nella qualità di Stazione Appaltante, ha dato avvio alle procedure per 

l’affidamento del contratto pubblico dei lavori di demolizione in argomento; 

 è stato predisposto il bando di gara, per l’affidamento dei lavori di demolizione selettiva e 

controllata dell’intervento di riqualificazione e di ristrutturazione del plesso di Viale Africa da 

destinare a sede degli Uffici Giudiziari della città di Catania, condiviso ed approvato dal Servizio 

Provinciale dell’UREGA di Catania cui sono incardinate le relative procedure per 

l’aggiudicazione dei lavori; 



 con nota prot. n.  204500 del 18/10/2019 è stato trasmesso alla GURS l’avviso affiche lo stesso 

venga pubblicato per il venerdì p.v.; 

Considerato: 

  che il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. stabilisce le forme di pubblicità degli avvisi e dei bandi di 

gara, di cui agli artt. 70, 71 e 98; 

  che il D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016 ha definito gli indirizzi generali di 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, stabilito dall’art. 3 le procedure da rispettare, nella 

fattispecie che detti avvisi devono essere pubblicati su almeno uno dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e su almeno uno a maggiore diffusione locale ove si eseguono i contratti; 

Visto il preventivo proposto dalla PKSUD s.r.l. Concessionaria di Pubblicità, con sede in Catania Viale 

Odorico da Pordenone n. 50 prot. n. 364pksud del 21/10/2019 trasmessa via PEC in data 

22/10/2019 ed acquisita agli atti di quest’Ufficio con prot. n. 206641 del 22/10/2019 che offre 

la pubblicazione sui giornali a diffusione regionale e nazionale per un importo totale di €. 

7.448,00 oltre IVA che si ritiene congruo, e vantaggioso per l’amministrazione; 

Visto e richiamato l’art. 32 comma 2 lettera “ a”, come modificato dal D.L. 32/19 (Sblocca Cantieri) 

convertito con L. n. 55 del 14/06/2019; 

DETERMINA 

di affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di gara  per i lavori in questione alla PKSUD s.r.l. 

Concessionaria di Pubblicità, con sede in Catania Viale Odorico da Pordenone n. 50 per la 

pubblicazione dell’avviso di gara sui quotidiani “La Sicilia” diffusione regionale e “Corriere 

della Sera” diffusione nazionale per un importo totale di €. 7.448,00 oltre IVA; 

 di dare atto che gli oneri derivanti da dette pubblicazioni sui quotidiani  regionali e nazionali 

gravano sul Q.T.E. dell’intervento in oggetto indicato; 

 di dare atto che il pagamento avverrà, con successivo provvedimento dirigenziale, su 

presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale. 

 Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale del1’Ufficio. 

                                                                    

 

                                                                             Il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                                     Ing. Capo  

                                                                                               Natale Zuccarello 
                                                                                                Firma Autografa omessa ai sensi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 


